
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 15 de agosto de 2024 Edição Nº: 4307 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e Cultura da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO 

contratual resultante do CONTRATO Nº 29.12.02/2023-23, originária do Processo 

Licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 29.12.02/2023 

CONTRATANTE: Secretaria de Educação e Cultura. CONTRATADA: ROBERTO 

CESAR RIZZO - ME. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 13 de agosto de 

2024. VALOR ADITIVO: R$ 8.601,00 (Oito mil, seiscentos e um reais) 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 29.12.02/2023. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES, QUENTINHAS E 

SERVIÇO DE BUFFET, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO O CONTRATO INICIAL: 

25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE: 

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO CARGO: SECRETÁRIO DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CESAR 

RIZZO - ME. Jaguaribe/CE, 13 de agosto de 2024. FRANCISCO ELDER 

CAVALCANTE BARROSO Secretário de Educação e Cultura 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO CONTRATO Nº 

29.12.02/2023-22, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 29.12.02/2023. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: THAIS M. V. OLIVEIRA – ME. 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 13 de agosto de 2023. VALOR ADITIVO: 

R$ 6.931,00 (Seis mil, novecentos e trinta e um reais). PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 29.12.02/2023. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

APTA A PRESTAR SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE COFFE-BREAK, 

REFEIÇÕES, QUENTINHAS E SERVIÇO DE BUFFET, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL EM REALAÇÃO O 

CONTRATO INICIAL: 25% (vinte e cinco inteiros por cento) ASSINA PELO 

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO CARGO: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. ASSINA PELA CONTRATADA: 

THAIS M. V. OLIVEIRA – ME. Jaguaribe/CE, 13 de agosto de 2024. FRANCISCO 

ELDER CAVALCANTE BARROSO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O SECRETARIA DE SAÚDE da 

Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO 

ao Contrato Nº 16.06.02/2023-25, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

16.06.02/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: 

7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA DATA DA ASSINATURA DO 

ADITIVO: 09 de Agosto de 2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 16.06.02/2023 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL: 25%  

ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS DIOGENES 

CARGO: SECRETARIA DE SAÚDE ASSINA PELA CONTRATADA: 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O SECRETARIA DE ESPORTE E 

JUVENTUDE da Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do 

PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 16.06.02/2023-32, resultante do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 16.06.02/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE 

E JUVENTUDE CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA DATA 

DA ASSINATURA DO ADITIVO: 09 de Agosto de 2024 PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 16.06.02/2023 OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL 

PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE 

POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

PERCENTUAL: 25%  ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ 

SOARES MOURÃO CARGO: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO. Retifica-se o EXTRATO DE CONTRATO publicado no 

dia 09 de agosto de 2024, edição nº 4304, pág. 1, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL: R$ 38.767,18 (trinta e oito mil, 

setecentos e sessenta e sete reais e dezoito centavos). LEIA -SE: VALOR TOTAL: R$ 

41.537,68 (Quarenta e um mil quinhentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos). 

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO. Retifica-se o EXTRATO DE CONTRATO publicado no 

dia 13 de agosto de 2024, edição nº 4305, pág. 1, cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL: R$ 25.763,62 (vinte e cinco mil, 

setecentos e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos). LEIA -SE: VALOR 

TOTAL: R$ 27.039,67 (Vinte e sete mil e trinta e nove reais e sessenta e sete centavos). 

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 
***  ***  *** 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 


